[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    12  января  2018 года                                                                                          № 7-р
О создании комиссии по рассмотрению кандидатов
на присвоение статуса муниципальный "Посол ГТО»
В  целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», с учётом  положения "О реализации программы пропаганды Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" "Послы ГТО", одобренного решением Координационной комиссии Министерства спорта России по внедрению ГТО, приказом министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 22 декабря 2017 года № 01-12/390 «Об утверждении Методических рекомендаций по пропаганде Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) с участием муниципальных послов ГТО в муниципальных образованиях в Республике Коми»:

1. Создать и утвердить комиссию по рассмотрению кандидатов на присвоение статуса муниципальный "Посол ГТО" (далее - комиссия) в составе согласно приложению №1.

2. Комиссии провести заседание по рассмотрению представленных кандидатур и утвердить кандидата на присвоение статуса муниципальный "Посол ГТО" с учетом критериев, предусмотренных Методическим рекомендациями.
3. Отобранного комиссией гражданина наделить статусом муниципальный "Посол ГТО" и заключить с ним Соглашение о совместной деятельности согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И. В. Панченко.
Руководитель администрации

       В. И. Ивочкин

Приложение N 1
 к распоряжению

администрации муниципального

 района «Княжпогостский»

 от «12» января 2018 год  N 7-р
Состав комиссии по рассмотрению кандидатов на присвоение статуса муниципальный "Посол ГТО"
Ивочкин Вячеслав Иванович – руководитель администрации МР «Княжпогостский», председатель комиссии;
Панченко Ирина Владимировна – первый заместитель руководителя администрации МР «Княжпогостский», заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Гойда Мария Григорьевна – заведующий отделом культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»;
Пекус Юлия Геннадьевна – начальник управления образованием администрации МР «Княжпогостский»;
Потепалова Нина Федоровна – инструктор-методист МАУ «ФСК» г.Емвы, руководитель Центра тестирования (по согласованию);
Приложение N 2

 к распоряжению

администрации муниципального

 района «Княжпогостский»

 от «12» января 2018 год  N 7-р
СОГЛАШЕНИЕ № __ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

в рамках реализации программы пропаганды Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» «Послы ГТО»

г. Емва

              « ___ »  __________ 20__ г.

Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский», именуемое в дальнейшем «Отдел», в лице заведующего отделом _________________________________________________, действующего на основании Положения, утвержденного Решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22 декабря 2015 года №34, с одной стороны, и _______________________________________________паспорт_______________________, выдан_____________________, дата выдачи___________________, именуемый(ая) в дальнейшем муниципальным«Посол ГТО», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашения о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В целях продвижения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), а также популяризации физической культуры и спорта, здорового образа жизни муниципальный «Посол ГТО» обязуется представлять и пропагандировать занятия физической культурой и спортом, здоровый образ жизни в рамках Программы пропаганды Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» «Послы ГТО».

1.2. Термины и определения:

1.2.1. Муниципальный «Посол ГТО» – это гражданин Российской Федерации, изъявившей желание на добровольной безвозмездной основе вести информационно-просветительскую и пропагандистскую деятельность ВФСК ГТО, а также содействовать популяризации здорового образа жизни среди людей различных возрастных групп населения Республики Коми, продвижению ВФСК ГТО как части общероссийской спортивной культуры и формулы национального здоровья.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1.1. Муниципальный «Посол ГТО» обязан:

1.1.1. участвовать в качестве муниципального «Посла ГТО» в различных мероприятиях под эгидой комплекса ГТО, включая, но не ограничиваясь: культурно-спортивные и иные массовые мероприятия; пресс-конференции; мастер-классы, направленные на подготовку их участников к выполнению нормативов комплекса ГТО, а также пропаганду систематических занятий физической культурой и спортом, популяризацию здорового образа жизни (далее – Мероприятия);

1.1.2. продвигать идею внедрения комплекса ГТО в средствах массовой информации;

1.1.3. оказывать консультативную помощь в работе, связанной с популяризацией и внедрением ВФСК ГТО на территории муниципального образования;

1.1.4. личным примером формировать благоприятный и привлекательный имидж человека – сторонника здорового образа жизни, активно занимающегося физической культурой и спортом, успешно выполняющего нормативы комплекса ГТО;

1.1.5. позиционировать Мероприятия как социально значимые события в общественной жизни;

1.1.6. предоставлять ежеквартально отчет о проделанной работе в адрес муниципального образования;

1.1.7. нести ответственность за сохранность материальных ценностей, выданных ему Администрацией;

1.1.8. предоставлять фото- и видеоматериалы с Мероприятий.

1.2. Муниципальный «Посол ГТО» имеет право:

1.2.1. вносить предложения по форме и методам осуществления деятельности «Послов ГТО» в Администрацию;

1.2.2. прекращать свою деятельность в качестве «Посла ГТО», уведомив Отдел не менее чем за три недели;

1.2.3. использовать символику комплекса ГТО исключительно в целях выполнения обязательств по настоящему Соглашению, без права использования символики комплекса ГТО в коммерческих или личных некоммерческих целях в строгом соответствии с прилагаемым «Брендбуком», который предоставляется муниципальному «Послу ГТО» Администрацией по запросу. Не допускается использование символики комплекса ГТО в искаженном и неточном виде;

1.2.4. использовать символику комплекса ГТО исключительно в рамках Мероприятий и проектов, предварительно согласованных с Отделом;

1.2.5. не допускается использование символики комплекса ГТО на предметах, использование которых может нарушить или исказить ее изображение и смысл, а также в собственной рекламной деятельности.

1.3. Отдел  обязан:

1.3.1. предоставлять муниципальному «Послу ГТО» информацию о своей деятельности, необходимую для выполнения обязательств по настоящему Соглашению;

1.3.2. своевременно информировать муниципальных «Послов ГТО» о предстоящих совместных Мероприятиях;

1.3.3. предоставить муниципальному «Послу ГТО» Сертификат муниципального «Посла ГТО», который будет подтверждать обретение статуса муниципальный «Посол ГТО» и право представлять Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» в рамках, установленных настоящим Соглашением.

1.4. Отдел  имеет право:

1.4.1. использовать информационные материалы о деятельности муниципального «Посла ГТО»;

1.4.2. предоставлять муниципальному «Послу ГТО» необходимые условия для выполнения принятых им обязательств в области продвижения комплекса ГТО;

1.4.3. инициировать расторжение настоящего Соглашения и лишение статуса муниципального «Посла ГТО» в связи с неоднократным неисполнением обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
2. ЦЕНА СОГЛАШЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Муниципальный «Посол ГТО» предоставляет Отделу услуги на безвозмездной основе.

2.2. Расходы, связанные с участием муниципального «Посла ГТО» в Мероприятиях, оплачиваются муниципальным «Послом ГТО» самостоятельно.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
4.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за частичное или полное неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызваны обстоятельствами чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить (далее форс-мажор), при отсутствии разумно доступных альтернативных средств исполнения этого обязательства/этих обязательств иным образом.

4.2. События форс-мажора включают: взрывы и землетрясения; забастовки, трудовые конфликты или споры между работодателями и работниками; войну, восстание, политические волнения, беспорядки или военные действия на территории, в которой подлежит к исполнению настоящее Соглашение; законы, нормативные акты, приказы или письменные распоряжения какого-либо государственного органа, ведомства или организации, лишение по какой-либо причине Отдела  полномочий по введению и реализации комплекса ГТО или любую иную причину, вне разумного контроля пострадавшей стороны.

4.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств Форс-мажора, не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления извещает письменно срочной связью другую Сторону о начале и окончании срока действия обстоятельств Форс-мажора, а также о причинах, препятствующих своевременному выполнению условий настоящего Соглашения. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой РФ. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, и она обязана возместить второй стороне понесенные убытки.

4.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 5.2. настоящего Соглашения, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Соглашению отодвигается соразмерно времени, в течении которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

4.5. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 1 (одного) месяца подряд, Стороны проводят переговоры для определения порядка дальнейших действий по исполнению настоящего Соглашения.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Соглашением или вытекающие из него, третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, – по одному для каждой Стороны.

6.4. Настоящее Соглашение действует с момента подписания и до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Отдел культуры и спорта администрации муниципального район «Княжпогостский»

	Муниципальный «Посол ГТО»:

ФИО:

________________________________________

________________________________________

Адрес регистрации:

_______________________________________

________________________________________

Адрес фактического проживания:

________________________________________

________________________________________

Паспортные данные: ______________________

______________________________________

ИНН: ___________________________________

Страховое свидетельство:

________________________________________

	Юридический адрес: 169200,Княжпогостский район,
 г.Емва, ул.Дзержинского,82
ИНН 1117004009
КПП 111701001
Заведующий  отделом

	_________________/___________ /
М.П.
	      _________________/_____________/

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»